АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2023 № 849

Об определении мест, предназначенных для выгула домашних животных
на территории городского округа Стрежевой

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном
обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации», приказом Департамента ветеринарии Томской
области от 04.10.2023 № 4 «Об установлении дополнительных требований к
содержанию домашних животных, в том числе к их выгулу, на территории
Томской области», Правилами благоустройства территории городского округа
Стрежевой, утвержденными решением Думы городского округа Стрежевой
от 09.08.2017 № 259

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить следующие земельные участки для выгула домашних
животных на территории городского округа Стрежевой:

1) земельный участок по адресу: Российская Федерация, Томская область,
городской округ город Стрежевой, город Стрежевой, улица Буровиков, 5,
с кадастровым номером 70:20:0000003:605 площадью 2094 кв. м.;

2) земельный участок по адресу: Российская Федерация, Томская область,
городской округ город Стрежевой, город Стрежевой, улица Комсомольская, 1,
с кадастровым номером 70:20:0000003:17969 площадью 6728 кв. м.

2. При выгуле домашнего животного, за исключением собаки-проводника,
сопровождающей инвалида по зрению, необходимо исключить возможность
свободного, неконтролируемого передвижения животного.

3. Признать утратившими силу постановления Администрации городского
округа Стрежевой:

- от 23.12.2022 № 819 «Об определении мест, предназначенных для выгула
домашних животных на территории городского округа Стрежевой»;

- от 23.08.2023 № 561 «О внесении изменения в постановление
Администрации городского округа Стрежевой от 23.12.2022 № 819».

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного
самоуправления городского округа Стрежевой.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Мэра городского округа, начальника Управления городского
хозяйства и безопасности проживания Администрации городского округа
Стрежевой.

Мэр городского округа                                  В.В. Дениченко